
1 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806   –   Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.gov.it 

Cod.Fisc.: 97239910827   Codice Univoco : UFGUKR                                                                                       

 

Ai Docenti Arlotta Ivan- Tarantino Antonino 

  LL.SS. 

                                                                                                                         E p. c.                             Alla  D. S. G. A 

                                                                                                                             All’Albo Istituzionale                                                                                                                           

Al Sito Istituzionale 

OGGETTO: NOMINA SUPPORTO DIGITALIZZAZIONE DIDATTICA A DISTANZA- DOCENTI 

ARLOTTA- TARANTINO. A.S. 2019/2020 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto MI prot. n. 187 del 26 Marzo 2020, Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti tecnici a 

tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per 

l’emergenza, in particolare Art.1 Lettera C, con relativo Allegato 1; 

CONSIDERATA che a causa dell’attuale situazione di emergenza nazionale per il Covid-19, le Istituzioni 

Scolastiche possono utilizzare tempestivamente il contributo per il corrente anno scolastico anche ai fini dello 

sviluppo delle modalità di apprendimento a distanza;  

SULLA BASE dell’avvenuta individuazione e nomina nella qualità di F.S. Multimedialità, con prot. n. 11680 

dell’1/10/2020;  

CONSIDERATA la necessità di un aumento del lavoro dell’animatore digitale dovuto all’attivazione della 

didattica a distanza (DAD);  

CONSIDERATO che nell’Istituto è stata attivata la DAD in data 09/03/2020 con circolare n. 334 prot. n. 3264;  

TENUTO CONTO che l’implementazione della DAD richiede l’attivazione di diverse piattaforme informatiche 

ed un’azione di supporto tecnico a docenti e studenti;  

CONSIDERATE le competenze in possesso dei Docenti Arlotta Ivan e Tarantino Antonino e gli  incarichi già 

ricoperti; 

DECRETA 
l’integrazione dell'incarico F.S. Multimedialità conferito  ai Docenti Arlotta e Tarantino con l’attribuzione del 

seguente compito aggiuntivo per l’attivazione e l’implementazione della didattica a distanza (DAD):  

- formazione interna: azioni rivolte ai docenti, agli alunni e al personale scolastico sull’utilizzo delle 

piattaforme digitali necessarie alla realizzazione della didattica a distanza, anche attraverso l’organizzazione 

diretta di laboratori formativi, on line e a distanza; 

-cura degli adempimenti necessari a garantire la distribuzione dei dispositivi digitali gli studenti individuati 

secondo quanto all’uopo stabilito dalle note del M.I. sull’argomento. 

Le suddette azioni verranno svolte coordinandosi con il Prof. Vinci , animatore digitale incaricato di supporto 

alle attività a distanza.  

Il compenso individuale è pari a  €  195,32 (lordo dipendente). 

A conclusione dell'anno scolastico,  I Docenti Arlotta- Tarantino presenteranno  alla D. S apposita relazione 

scritta sulle attività svolte e sui risultati ottenuti. 

                                                                                                                                  F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                Prof.ssa Anna Maria Pioppo 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’Art.3, comma 2 del D. L.gs. n. 39/1993.  

mailto:paic89900q@istruzione.it



